
O R I G I N A L E  
 

 

COMUNE DI GAMBUGLIANO 
PROVINCIA DI VICENZA 

Piazza Corobbo 1 - P.I. 00218530244 

Tel. 0444/951601 – Fax 0444/951630 

  

 
_________________________________________________________________________________ 
 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Numero  30   Del  16-10-2018 

 
 

Oggetto: SURROGA DI UN CONSIGLIERE COMUNALE 

 
 
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 20:00, nella 
sala delle adunanze, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla legge e dallo 
Statuto, si è riunito sotto la presidenza del SINDACO ZENERE LINO il Consiglio 
Comunale in Prima convocazione. 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Tornambe' Francesco 
 

ZENERE LINO P TAMIOZZO DENIS A 

ALEARDI ALBERTO P VENDEMA DANIELA P 

GIURIATO LEANDRO A ZAUPA BRUNO P 

GIURIATO RUGGERO P FORLIN MATTEO P 

PERIN GIOVANNI P LORENZATO FRANCESCO DECE

DUTO 

SANTAGIULIANA DIEGO 

MARIA 

P 
  

 
ne risultano presenti n.   8 e assenti n.   3. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita il 
Consiglio Comunale a trattare l’argomento di cui in oggetto. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 30 del 16-10-2018 Pag. 2 
 

Oggetto: SURROGA DI UN CONSIGLIERE COMUNALE 
 
 
Il Sindaco espone la proposta di deliberazione. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
CONSIDERATO che in data 28 settembre 2018 è deceduto il consigliere comunale  di 
minoranza sig. Lorenzato Francesco; 
 
RICHIAMATA la deliberazione C.C. n. 14 del 04/06/2014 con la quale si è proceduto alla 
convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale ai sensi degli artt. 40 e 
41 D.Lgs. n. 267/2000; 
 
RITENUTO di procedere, ai sensi dell’art. 38 c. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, alla surroga del 
consigliere deceduto  e di attribuire il seggio resosi vacante al candidato che nella 
medesima lista segue immediatamente l’ultimo eletto (art. 45 del sopraccitato decreto 
legislativo); 
 
VISTO il verbale del Presidente dell’unica sezione elettorale da cui risulta che il primo 
candidato non eletto appartenente alla lista n. 2 “Insieme in Comune”, successivo all’ultimo 
eletto, è la Sig.ra Baccini Gina; 
 
DATO ATTO che il consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio 
la relativa deliberazione; 
 
ACCERTATA la disponibilità della Sig.ra Baccini Gina a ricoprire la carica di Consigliere 
Comunale; 
 
RISCONTRATO non sussistere alcuna causa di ineleggibilità o di incompatibilità  nei 
confronti del consigliere comunale subentrante, vista a tal proposito  la dichiarazione 
sottoscritta dalla Sig.ra Baccini Gina da cui risulta che la medesima non si trova nelle 
condizioni di ineleggibilità o incompatibilità di cui agli artt. 60 – 63 del D. Lgvo n. 267/2000;  
 
PRESO ATTO del parere favorevole del Responsabile del servizio espresso ai sensi dell’art. 
49 del T.U.D.Lgvo n. 267/2000; 
 
CON VOTI favorevoli n.    8 , astenuti n. 0   , contrari n. 0 
 

D E L I B E R A 
 

1. di provvedere per come motivato in premessa alla surroga del consigliere comunale 
deceduto con la Sig.ra Baccini Gina, nata a Bassano del Grappa  il 06-06-1968 e 
residente a Gambugliano in Via Del Pozzetto n. 4 , che nella lista n. 2 “Insieme in 
Comune” risulta essere la prima dei non eletti; 

 
2. di convalidare definitivamente l’elezione a Consigliere Comunale del Comune di 

Gambugliano della Sig.ra Baccini Gina, non sussistendo alcuna causa di ineleggibilità 
e incompatibilità nei confronti della stessa; 

 
3. di trasmettere, per conoscenza, copia della presente deliberazione al Sig. Prefetto di 

Vicenza. 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 30 del 16-10-2018 Pag. 3 
 

CON SEPARATA e successiva votazione: favorevoli nr. 8 , astenuti n. 0 , contrari nr. 0  
, la presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 267/00, data l’urgenza di provvedere. 

 
Entra Baccini Gina  Presenti n. 9 

 

 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 30 del 16-10-2018 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 
    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 08-10-18 Il Responsabile del servizio 

 Tornambe' Francesco 

 _________________________________ 

 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

 
 

Data 08-10-18 Il Responsabile del servizio 

 Tornambe' Francesco 

 _________________________________ 

 
 



Comune di Gambugliano  - Deliberazione di Consiglio Comunale N° 30 del 16-10-2018 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
ZENERE LINO 

 
____________________________ 

Dott. Tornambe' Francesco 
 

____________________________ 
 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,   22.10.2018          

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Tornambe' Francesco 

 
____________________________ 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 16-10-2018 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 Dott. Tornambe' Francesco 

 
____________________________ 

 


